tra minus confona visa fuerint: aut à me non dicta, aut Ecclesia moderamiri, eadem ipsa statim subdita habeantur.

Sed ut inde omnis nostra Oratio initium somat, unde originis culpa exorta est, figite præ oculis vetrem illum, primumque generis hominum parentem Adamum, qui elegantissima corporis forma prædictus, nature dotibus penè innumerabilibus circumuentus, mirifica cum verum creatarum scientia, cum invisibilium cognitione, ac tandem originaria quadam iustitia decoratus, qua ipse cuncta (velut omnium hominum radix, in qua ceteri posteri continebantur) recta ratione gubernaret: in terrestri illo pomario, hortoque amoenissimo, à Deo ipso bonorum fonte, Rex ceterorum animalium extitit constitutus. Hic cum florum redolentium odore suauissimo, arborum fructificantum ordine, humili viriditate, fontium circumfluentium, dulcissimis, ac saluberrimis riuisulis, Philomèna, ceterarumque avium incundissimo concentu, ac tandem pulcherrimæ coniugis Euae societate, incredibilibus, ac non pretermittendis delicijs perfrueretur, nihil miseris, nihil aduersæ fortunæ timens; Præh dolor imprudentissime consortis occasione leuissima, à serpente illo immanissimo, generis nostri teterrimo hoste deceptus, ex arbore scientia fructum à Deo sub mortis poena vetitum, audacia quadam, & dementia ex cæcatus decerpit, foemina potius assentiens blanditijs, quā creatoris omnipotentis præceptis obtemperans. Neque hoc contentus, (quod execrandū magis est) pomum furtim detraictum cupidissime degustauit, quo morso, legem à Deo sibi impostam transgressus est; atque Deus ipsetanæ offenditionis index aduersus offenditorem Adamū ira iustissima commotus, illum, & gratia, & iustitiae donis orbatum, atque ex regio, & excelsa animali, vilissimum mancipium constitutum, miserijs & calamitatibus obnoxium, & mortis legi subditum perpetuo cum importuna coniuge, è pura disi voluptatibus eiecit. Hinc bruta animalia pedibus hominis antea subiecta, aduersus ipsum bella crudelissima concitarunt: hinc sames illum acerrime persecuta est, sis desatięavit, nuditas oppressit, hyems rigida frigus contrisuit, aestatis arden-

ardentissimus calor combussit, & mors suo gladio terribili subie-
cit. Et qui pro reliquis posteris iustitiam, & rectitudinem acce-
perat, voluntate propria, velut omnium caput, Dei praeceptum
transgrediendo, à rectitudinis via devians, iustitiaque cando-
rem amittens, omnes nos, qui in ipsis visceribus, cum come-
dissen, latebamus, velut in eisdem fructus deuoratores, ipsa iusti-
tia, ipsaque rectitudine excutus reliquit, & tanti criminis labo in-
fectos, Deo ita reddidit iusitios, ut sicut per ipsum unum Ada-
mum peccati macula in hunc orbem terrarum ingressa est, &
per originis scelus mortis imperio subdit remansimus; eo modo,
quo culpæ scabies in uniuersum hominum genus transfusa est,
ita & mortis duri simum iugum in cunctos homines, ex com-
missione seminum propagatos pertransiit: atque exinde in ipso
capite Adamo omnes (veluti ipsis radicis rami propagati, eius-
que corporis dimanantia membra) miserrime peccauerunt. Cri-
men namque maiestatis læse si pater commiserit, labens, & poe-
nam, ad heredes transire, iura etiam nostra iustissime disponunt.
Igitur cum in Adamo uniuersi generis nostri massa, natura di-
delicet formata fuerit, atque composita, ipseque sermento & ve-
neno concipientie totam inficerit atque corruperit; consequens
est, & nos, qui eadem natura labefactata progeniti suntas, eos-
dem infectos crimine & nasci, & procreari, & ante Baptisma-
ris ablutionem natura in filios permanere; non quod originarium
crimè à principijs naturæ humanae dimanare fas sit assertere: sed
ex eo quod dexterandum crimen istud cum naturalabe originis in-
fecta traducatur. Tantum namque effectus late patere videtur,
quantum ipsis effunditur causa: ac cum originarius defectus,
non personæ, sed naturæ instar facinus existimetur, eius actum
naturæ quasi opus non immrito reputatur. Hac peccati origo,
hoc malorum initium, sors namque, & caput viatorum omnium,
qua in homines cadunt, originis crimen esse manifestum est.
Illud namque hominē nobilissimè a Deo creatum, & in summa
dignitate pulcherrimaq; iustitiae possessione constitutum, diuina
charismate spoliat, & in tam miseram calamitatem detinuit,

ut statim ab ipso cōceptu fiat immundus, ira filius, peccati seruus;
morti obnoxius, principi mundi huius satanae subditus: & de-
mum sive corpus eius, sine animum spectacis, à primæuo illo sta-
tu, qui Ad & athuc innocēti contigit, in alium longè deteriorem
suerit commutatus. Hoc nimirum graue ingūm, quod idem hu-
mani generis initium Adamus sibi, posterisque omnibus im-
posuit; hec dura seruitus, hec pestilens illa macula, quæ cuiusque
ex patre & matre procreatæ prolis animam obscurat, deturpat,
atque corrumpit, eamque mortem infert, quam eis omnes qui-
dem sentire possumus; satis autem deplorare nequimus; hic ille
tyrannus carnis, lex membrorum, peccati fomes, languor naturæ,
pabulum mortis, sine quo nemo nascitar, sine quo nullus mori-
tur; qui si quando transit reatu, semper tamen remanet altu. Ac
cum Deus omnipotens, misericors, clemens, & patiens, hominis
miserum lapsum, ab ipso æni exordio absque exordio intueretur,
& quem ad imaginem & similitudinem suam efficeret: in li-
mo quasi profundi submersum consideraret; ne opus manuum
eius tenibrarum principi amplius in derisum verteatur, filium
suum nobis virginitum dare constituit; ut ipse sermo Patris, qui
splendor est gloria, & expressa imago substantie ipsius, mode-
raturque omnia verbo potentie sue, permanens Deus factus ho-
me, hominem Deo reconciliaret, & quem absque tempore ge-
nuit, saluandis hominibus in tempore ostendit. Cumque opus ita
excelsum, Deum fieri hominem, rem nouam, & miratu dignam
importaret, noua omnia in matre Virgine construere decreuit. O-
pus namque si artificem laudat, omnia noua in formanda matre
filium conseruentem, verum esse Deum demonstrarent. Noua
conceptus norma, cum libera ac liberata communilege peccati
originis extiterit. Noua ortus excellentia, cum & ab Angelo
predicta, & a sterilibus fuerit parentibus orta. Noua sui ipsius
Deo creatoris in templo à teneris annis oblatio. Noua in infantia
voti missio de virgineo pudore consecrando. Noua ex Virgine
ad Matrem virginem progressio. Noua in eiusmodi vero Verbi Dei
commoratio. Noua eiusdem in partu productio, virginis candoris
gloria

gloria permanente. Noua in morte filij animi constantia, quam
ut in ipsis anima doloris gladius pertransierit. Noua in suo trans-
iun latitia, et principibus super omnem terram constituis co-
mitate, Et satana terribili aspectu penitus effugato. Ac tan-
dem in largitione premij meritisim noua cœlestium agminum
congratulatio. Tanti namque ponderis fuit Virginem Matrem,
quæ Deum pareret, efficere, ut nisi in ipsa noua inuenirentur
omnia, Matris Dei perfectioni multum dubio procul detrahi
yideretur. Ecce veteri Adamo deposito, generis hominum ene-
sore; nouum Adamum Christum, lapsi hominis electorem. Ec-
ce antiqua contempta Eua; nouam Euan Mariam in Auem
conuerjam, mundum per filium sublevantem. Autrix peccati
Eua: autrix meriti Maria. Eua occidendo obsuit: Maria viu-
ficando prosuit. Illa percussit: ista sanauit. Vnde non immerito
plena gratiae ab Angelo predicitur. Etenim quod natura non ha-
buit, Iesus nesciuit, ignoravit ratio, mens non capit humana, ob-
super cœlum, pauet terra, creatura omnis etiam cœlestis mira-
tur; id totum in Maria plena gratia continetur. Vnde nimurum
si pulchra tota a Deo ipso publicè prædicetur. Hac enim sancta
verba multorum contentiones diluunt atque dissoluunt. Fuit na-
que antiquitus, et in praesenti inter Catholicos, et probos viros
dubium agitat de conceptu Matris Dei; An in Annæ utero
in ipsis anima infusione, ab originis labe fuerit immunis, an ve-
cateri eius extiterit macula notata? Id etiam hoc in loco (vel-
uti in soro contentioso) vobis (selectissimi viri) censoribus exis-
tentibus, brevissime pertingemus: huius Virginis immaculatis con-
ceptus gloriam, tamquam nostræ orationis scopum validissime de-
fendentes. Et ut proprius accedamus, in ipso statim liminis ves-
tibulo plures Scripturæ sacre se se offerunt sententie, quæ Ma-
riam immaculatam designant. Amicam, et sine macula esse
Paracitus vocat, quæ progreditur quasi aurora consurgens, pul-
chra ut luna, electa ut sol, ascenditque per desertum veluti vir-
gula sumi ex aromatibus myrrha et tharis, et universi pulue-
ris pigmentarij. Eamque delicijs affluentem, enixam super
dilectum

di'ectum suum canit Ecclesia? Si Dei amica, & sine macula, igitur nec originis. Si auroræ, luna, & soli in pulchritudine similiis; nulla peccati labo denigrata, sed undequaque salgida & splendida nimis. Si virgula sum ex aromatibus; virtutibus omnibus exornata. Quæ omnia et si de Ecclesia prædicantur, tamen ut interpres doctissimi fatentur; quæcumque sub tropis, & metaphoris, aut etiam aperte de magnificencia, decore, pulchritudine, & sanctimonio Ecclesie in sacris literis enarrantur; ea omnia non absurdè immaculata Virgini tribuuntur, propterea quod inter omnia Ecclesia membrasit excellentissima, cui totu' est colla. At, quidquid gratia ceteris membris per partes sicut distributum. Hæc enim est Moysis ille rarus ab igne peccati permanens incombustus. Hæc Gedeonis vellus rore gratiae plenum nostræ Victoria manifestum signum. Hæc Ezechielis clausa porta, per quam Deus Maximus, clausa manente, intreire Jesus est. Hæc Dei sponsa ab ipso encomijs celebrata. Hæc virginæ terra benedictione fecundissima, qua dedit fructum suum in tempore suo. Hæc Salomonis thronus, in quo verus Salomo Christus consensit Maiestatis sue celsitudinem mundo patetfecit. Hæc arca fœderis inter celum & terram initi. Hæc tandem sicut omnium vaccinationum maximum complementum. Sed ne ea, quæ in alium sensum aduersarij extorquent, loca nobis adaptare, & externa suffragia accupari videamus, quæ ipsi propria & genuina sunt, in medium proferre liber. Ip'sam plenam gratia prædicta Gabriel, tamque apud Deum inuenisse: Venter eius beatus à muliercula inter turbas appellatus est; itidemque eius ubera tandem benedictionem acceperunt. Benedictam inter mulieres, & à coelesti Paranimpho, & à cognata nuncupari legimus. Si Maria initiali peccati labo foedata fuisset inuenta, nec ab Angelo benedicta, nec plana gratia vocaretur; quin & Beatissimam Virginem, sibi potentem omnium magna fecisse, de se ipsa decantare videamus. Quæ rogo ista magna sunt? Matrem Dei esse respondebitis: fatemur. Sed hoc unum magnum est, non plura magna, nisi veritas hoc unum omnium rerum magnitudines, & perfectiones continet.

continet? si omnia continet etiam peccati originis immunitate
 privilegiam. Non enim bene sonarente Mariam Virginem immacula-
 tam, & Matrem Dei per gratiam, & ipsius per culpam nouen-
 tam esse, liberam & peccati ancillam, dilectissimam Deo etiam
 que inimicam: nulla namque est conuentio Christi ad Belial. Sed
 & fortius fundamenta iaciemus. Cum enim Verbum Patris ve-
 rè sit Mariae filius, ad ipsius benignissimam pertinet conditionem
 honorem servare Matris dilectionis, qui non venit leges solue-
 re, sed magis adimplere; ipse parentes honoribus afficere filios
 præcipit, ut sint longævi super terram: non solum autem obedien-
 do parentes honoramus, quin eorum ignominiam, & dedecus
 effugiendo. At quid peccato turpius? quid ignominia dignioria?
 Nobilis ergo filius tunc parentes honorare dicerur, cum ipsos à de-
 core, & ignominia reliquerit immunes. Vos hic conuenio, &
 obnixe rogo, ut parumper omni affectione semota respondeatis.
 Si cui vestrum liceret eam, quam velle in matrem
 eligere, immo potius fabricare, fecisset ne habentens maculam?
 an omni pulchritudine excellentem? Si macula notatam, tanquam
 crudelē, & amatorem sordium conuictum afficiemus. Si omnium
 pulcherrimam, gratissimum filium prædicabimus. Hic quoq[ue] Au-
 gustinus de Virgineo Corpore, non corrupto annectit, nos de ip-
 sius non corrupta anima i adaptabimus. Potuit Deus (inquit Au-
 gustinus) eam servare ab ipsa corruptione alienam? igitur voluit.
 Si voluit, & fecit, quid ad filij humanissimam conditionem specta-
 bat hunc Matri sue honorem impendere. Idem nos de immacu-
 late Virginis conceptu assertimus, quoniam si noluisset Christus
 Matrem ab originis labore immunitate relinquere, cum potuisse, in-
 grati quidem filij munus exerceret, quod si volens non potuisse,
 non parentem Deum necessariò fatendum: si autem voluit, &
 potuit, cur non fecerit, cùm gloria parentum redundet improlem?
 Addimus ad hæc, Mariam medium esse inter Christum caput, &
 nos ipsius membra, collum namque à Scriptura sacerdissime voca-
 tur: cùm non autem medium veroque participare extremo necessa-
 riū sit, Mariam cum hominibus natura, cum Christo capite

gratia participare credi licet, hoc cuncte moderamine Christi
Verbum Patris a se ipso, Mariam a Filio gratiam habuisse. Vbi
autem adfuit gratia, affuit culpa. Maria utique ab ea exstitit im-
manis, quod his verbis restatur Cyprianus. Spiritu Sancto obum-
brance incendium originale extinctum est, idcirco innoxiam affli-
gi non decuit; nec sustinebat iustitia, ut illud vas electionis con-
munitibus laceraretur iniurijs; quoniam plurimum a ceteris diffe-
rens nostra communicabat, non culpa. Neque hoc verti in dedecus
Filiij, immo in eius maximum honorem credendum est. Decuit na-
que Mariam Matrem Dei ea puritate nitere, qua maior sub Deo
nequit intelligi. Ei namque scimus plus gratiae datum fuisse ad
vincendum omni exparte peccatum, quod concipere, et parere
meruit, quem constat nullum habuisse peccatum. Si Maria
sanctissima peccatum omni exparte vicit, cum peccati due sint
partes, originis scilicet, et actus, utramque vici manifestum
est. Sed aduersum nos contrariorum sustinentes, regulam addu-
cent generalem, Omnes nimis in Adam peccasse, et utique
egere gratia Dei. Si omnes in Adam peccaverunt (dicunt isti)
nullus excipitur. Cum ergo sententiae testes fidei dignos, et om-
ni exceptione maiores in medium proferunt, Angelicum The-
mam, Seraphicum Benamuenturam, Melismum Bernardum,
Alexandrum Alensem, Albertum cognomento Magnum,
Ariminum, Turremcrematam, Durandum, pluresque alios,
atque etiam sanctos patres, qui nulla de immaculata Virgine
habita mentione, Pauli locum in genere exposuerunt. Ad hos
nos, et ad omnes Sacre Scripturæ canonicas sententias id asse-
sententes brevissime respondemus, Multa in sacris litteris inueniri
loca, quæ nisi recte intelligantur, sensum efficient duriorem ad
haec spectant illa, Non est iustus quisquam, non est intelligens,
non est requirens Deum: ergo tamen multi sunt et fuerunt iusti,
multi intelligentes, ac multi requirentes Deum. Et illi, Om-
nes declinauerunt, simul inutiles facti sunt: et non omnes de-
clinasse, neque omnes inutiles factos esse videmus. Non est qui
faciat bonum, non est ad unum, et multi sunt facientes bonum.

Sepul-

Sepulchrum patens est gueur eorum; & non omnium guttura
 sunt sepulchra patentia. Non est timer Domini ante oculos eo-
 rum: & multi sunt timentes Deum: & alia id genus, ex quibus
 omnibus elicit Doctor Ecclesiae Thomas nullum hominem esse
 iustum, nec facientem bonum; sed esse quemlibet peccatorem ex
 se. Ita nos omnes in Adam peccasse, intellegimur, ex se. Quan-
 do quidem ve factum concipitur in mente, quod ex natura rei
 fierit, nisi impedimentum extrinsecus obiceretur; & licet plus
 res gratiam haberunt: adhuc gratia Dei ipsos egere fatemur,
 attendentes eos tales esse, in specta natura, in quam prolapsera-
 cerent omnes, nisi Christus erexisset. Idem nos de immaculata
 Virgine asserimus, ipsam nimirum eguisse gratia Dei, quam
 perdidisset in Adamo, nisi fuisset diuinus preservata. At
 praeuenit eam altissimus coelorum plasmator, qui Matrem filij
 voluit pre oculis semper habere gratiosam, idque ex merito non
 quide in suo, sed optimi, & dilectissimi Filij. Nec miru, quod
 in Maria natura prolapsus effectus a Deo ipso suspensus fuerit,
 cum in pueris ardentissimi ignis effectum, permittente Deo, sus-
 pensum viderimus. Benauentura quam modeste de Maria loqua-
 tur, nouerint, qui ipsius scripta perscrutati fuerint; quin & ipse
 seraphicus Doctor, ipseque Thomas, & Bernardus, Mariam
 immaculatam ab originis labo immunem extitisse, toto corde fa-
 tentur. Neque inficias imus, ipsos metu sanctos Patres alijs in lo-
 cis aduersus nos pugnare: sed cum iura nostra testibus sibi contra-
 vijs nullam fidem adhibendam esse demonstrant; duorum alter-
 um, aut & raraque sanctorum testimonia veluti inter se contra-
 via sunt penitus rejicienda, quod ne veique viris ita sanctissimis
 hanc licebit irrogare iniuriam. Aut secus (quod verius puto)
 eorum dicta sunt in concordiam reducenda: nimirum cum asser-
 tunt Mariam originis labem contraxisse, ipsos ex debito intellici-
 gere: debuisse namque contrahere, nisi preservare. At cum
 affirmant, ealem numquam contraxisse labem, id tenendum ex
 opere, quod Theologi de facto dicere consueverunt, in ipsa nam-
 que animæ insuffione a Deo Maximo gratia praesenta fuit. Quod

autem de novo asseritur, Mariam non solum originis labem contraxisse, verum nec hancis debitum contrahendi, sub indice sis sit; nos verè cum doctissimo Aria Montano in omnibus, que ad peccari dedecus spectant, Sanctissimam Dei genitricem semper excipimus, cuius integritati summae, cuius puritati, cuius ad mirande sanctitatem tantum tribuimus: ut exira omnem humana conditionis alèa eam constitutamus. Et cum de puritate, cum de sanctitate, cumque de omnibus virtutum ornamentis agitur; nihil quod ad hanc Virginem spectet, indubium, aut questionem venire patiamur, quod validissime firmat Augustinus. si dixerimus quia peccatum non habemus, nos ipsos seducimus. Excepta sancta Virgine Maria, de qua propter honorem filij cùm de peccatis agitur, nullam prorsus volo habere questionem. Et licet Neoterici magis, quam vetustiores Virginis sauerè videantur: tantum antiquitatis negotium habet, ut ab ipsomet sanctissimo patre Eliâ Religionis Carmeli dignissimo Patriarcha immaculatae Virginis conceptus exordium inchoetur. Cùm enim zelotipus pater nubeculam parvam aspexisset in caelo, que breuissimo tempore latissimè extensem terram nostram pluvia exoptatissima fecundaveret, sub illius figurata visione quatuor arcana recondita Deus optimus dinino praconire uelauit, quorum primum fuit infantulam nascituram omni peccato mundam. Id namque mysterium pater Elias filii pusefecit, ipsi, et cumque successores per octingentes annos filios Carmeli docuerunt, à quibus religiosissimi parres Carmelite ad doctis, veluti Elias veri filij abipla nascenti Ecclesia, immaculatum Virginis conceptum (non sine maxima tantè religionis gloria) seruentissime predicarunt. Idem eisdem temporibus Apostoli sanctissimi docuerunt, à quibus multa præclaras, & gloriose de Maria dictæ sunt inter quos Beatus Andreas hoc de Maria cecinit. Quando totum humanum genus damnationi fuerat, totum perierat, totum priuatum fuerat hereditate: Tu sola à communione omnium damnatione præseruata fuisti. Thomas Didymus hoc. Et Ad te peccato præuiso, non fuisti cum alijs omnibus

omnibus condemnata. *Mattheus* hec. O Maria immaculata, scirpus es nodo carens; multiplicabuntur festinitates tuæ, augebuntur festa tua. Ecce varietatum Matthæi modo completum. Sed clariss omnibus Mathias. In peccato concepta non fuit, omni gratia & omni scientia fuit impleta, neque ullum donum creaturæ conueniens, fuit illi dengatum. Addatis *Augustinos*, *Hieronimos*, *Gregorios*, *Ambrosios*, *Chrysostomos*, *Nazianzenos*, *Cyrillos*, *Isidores*, *Ildephon-sos*, *Scotos* subtilissimos, denotos *Clethouacos*, omnesq; quorundam in Ecclesia Dei, sub fidei clypeo, catholicam militiam exercent. Post hos, tot doctissimorum virorum exercitus prospicite Virginis immaculatum conceptum descendentes, Conciliorum, & pragmaticorum sanctiones ipsum approbantes, miraculorum cum nulos opere loquentes, iuuentalem ecumenicam Ecclesiam festum Mariæ celebrantem Sistite, queso, nonne sancta Mater Ecclesia diuina est spiritu afflata, cum sanctorum festivos dies consecrari negare temerarium foret. Dicendum igitur est, Ecclesiam diem hunc Mariæ immaculato conceptui celebrando grauiter errare (quod impium est) aut id contradicente: maximam Virginis efficere iniuriam. Quod si sacro sanetur Concilium Tridentinum, Spiritus sancto praefide, cum de peccato Originali preceptum statuit, facetus, non esse iuxæ mentis in ipso comprehendere Beatam immaculatam, semperque Virginem Mariam; cur nos pallius labijs, & rardo corde igne Paracleti nondum confirmati, ita libere de Maria tractare, ut scandalis perniciose in populis excitemus? Attredite que *Augustinus* ad hoc aduersus Adamantinum dixerit. Non credere Euangeliu nisi Ecclesia authoritas me moueret. Si ergo Ecclesia authoritas talia est, ut omnium Doctorum auctoritatem vincat, ipsamque diem hunc Mariæ, albo candidoque lapillo notare videamus; qui obstinato animo id renuerit, non utique à culpa remanebit immunis. Et ipsamet sapientia Deus, qui infirma mundi eligit, ut fortia que que confundat, *Brigitte* & *Ioanna* sanctissimis & simplicissimis saeminis Mariæ immaculatum conceptum velelanit, imo quod

(quod sine magna pudore dicere nequeo) infestissimi fidei hostes
ita p̄c de Maria tractant (vt nos confundant) quod eam ab o-
ni labe pr̄seruatam fateantur. Omitto Erasmum Rotheroda-
num sepe impium, alias virum grauem & eruditum, Mariam
validissime defendantem. Accedat Lutherus, & qua de Maria
senserit, ab ipso quasi profundo rediens vestro in conspectu veci-
ferans testetur, Maria (inquit) conceptio p̄e creditur sine pecca-
to originali facta esse; vt scilicet in ipsa anima infusione vna
etiam à peccato originali purificata fuerit: diuinis donibus redi-
mita ad suscipiendam sanctam animam à Deo insuam, atque
ita in primo momēto cūm viuere inciperet, omnis peccati expers-
erat. Hac Lutherus de Maria. Teterimus autem Mahumeus
in suo Alchorano hac de immaculata Virgine affirms. E viris
multi perfecti fuerunt, nulla autem è malieribus perfecta fuit
nisi Maria Mater Iesu. Et in alio etiam libro Alchorā nomine
maxime apud Mahumetos authoritatis, hec infestissimus Sa-
vracenorū dux de Maria scripta reliquit. Nullus de filijs Adæ
nascitur, quem non tangat satan, idèò plorat voicerans
ex eius tactu, pr̄ter Mariam, & filium eius. Quid clarius?
quod eisdem sere verbis Thesiphon sanctus Granatensis affirms.
Mariam (inquit) non terigit primum peccatum. Tum &
in concilio ab Apostolis celebrato idem sanctus Thesiphon, &
Cicilius scribunt hec de Maria snisse definita. Illa Virgo, illa
Maria, illa sancta, pr̄seruata fuit ab originali peccato, &
ab omni culpa immunis. Et qui aliter senserit, salutem ejer-
nam non consequetur. Sed ne amplius vobis molestus videar,
tot authoritatum, & doctorum multitudiner elicta, nouissimo
loco ad hec velim respondeant aduersarij. Christus princeps est
regnorum omnium, cui data est potestas in cœlo & in terra, &
in cuius nomine omne genu flebitur, cœlestium, terrestrium, &
infernorū. Si princeps, igitur solitus legibus. Esto, & amplius
Cesarea iura Auguste etiam eadem qua & Principi concedit
indulta, cui rogo Auguste, matrone, an filia, aut sponsa? Si Ma-
ria filia, filius princeps est seculorum omnium: si filia, Maria

Unica filia est summi regis cœlestium orbium, & orbis artificis:
 sponsa, Paracleti sponsa nuncupatur. Quocumque igitur modo
 Maria consideretur, siue ut mater, siue ut filia, siue ut sponsa,
 eisdem quibus erina illa, præstans, supremaque natura debet
 fulciri priuilegijs. Ipsa tamen ex privilegio, unde Arcopagita
 Dionysius Mariam respiciens in hac verba prorupit. Si trium
 Diuinarum personarum fidem non haberem, Mariam quartam
 esse Triados personam crederem. Quod si superma non solum,
 sed & Cæsarea iura Virginis facient, vos modò (indices integerri-
 mi) decidite causam, proferte sententiam. Sed attendatis oro, A
 postolos Mariæ immaculatum conceprum definientes dixisse: Et
 qui aliter senserit, salutem aeternam nō consequetur. Sed vos,
 omnes uno corde unoque ore sententiam profferre video, Mariæ
 immaculata ab originis labe immunita fuisse, ipsamq; & imposses-
 sione & in proprietate nobilissimæ extitisse semper. Ave sanctissima, &
 immaculata Virgo, sublimior cœlo, purior sole purissimo
 Auemudi per filiu reparatrix. Ave speciosa Rebecca, cuius inbe-
 tissimo gremio Verus Isaac Christus requieuit. Ave seculis om-
 nibus celebranda Judith, quæ superbissimum caput Holofernis
 satanae amputare potuisti. Ave illustris Hester grata summa
 Regi, & quo etiam uniuerso populo ad depellendum triste mortis
 decretum singularem gratiam impetrasti. Tibi congratularo-
 gando, te laudare formido. Nam (ut Marci Euangelista ver-
 bis utar) si omnia grana arenæ, si omnia arborum, & herbarum
 folia, si omnes guttae maris, si omnes stellæ cœli, si omnia lilia
 rosa, & alij flores, si omnia animalia, aëtus, & partes eorum,
 si omnes Angelorum exercitus, & quæcumque alia excogitari
 possunt, converterentur in lingas, & mille annis loquerentur,
 quanta, & qualis sis, nūquam exprimere potuissent. Cum igi-
 tur tu medium inter Deum & homines electa fueris, nos omnes
 te inuocantes defende, te descendentes dilige, te diligentes bene-
 ficijs office, ut omnium refugium ab omnibus merito nuncupe-
 ri, & omnes quotquot hic adiunt tuo immaculato conceptu
 ad stipulâtes diuino fænore prosequere, quibus ego denotis cordis